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a r m a n m e l i . i r نمایندگان بررسی الحاق به FATF را منوط به لغو 
تحریم ها دانستند 

شرطِ»نشد« گذاشتيد
گفت و گــــو

امیرعلی ابوالفتح در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 آمریکا درصدد 
برخورد نظامي نيست 

  ممکن است از دل تنش ها، یک توافق شکل گیرد 
   مذاکرات وین ادامه پیدا می کند

گفته می شود با توجه به بــــی تمایلی نمایندگان 
مجلس یازدهم به پیوستــن ایران بـهFATF و 
دیدگاهی که دولت رئیسی نسبت به عملکرد گروه 
ویژه اقدام مالی دارد، از دستور کار خارج شدن آن در 
مجمع محتمل است. ترکیب مجلس یازدهم با دولت 
سیزدهم تکلیف بسیاری از طرح ها و لوایح بر زمین 
مانده دولت و مجلس را مشخص خواهد کرد. یکی 
از این موارد پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی 
یا FATF است. نزدیک به سه سال از طرح لوایح 
 )FATF( چهارگانه مرتبط با گروه ویژه اقدام مالی
در مجلس شورای اسلامی می گذرد. این لوایح با 
رأی مثبت نماینـدگان به شورای نگهبان رفت، اما 
بررسی آن به سبب مکاتبه ای که هیات عالی نظارت 
بر حسن اجرای سیاست های کلی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با شورا داشت متوقف شد؛ از دیدگاه 
اعضای این هیات، پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی 
و عضویت در دو کنوانسیون CFT و پالرمو مغایر با 
سیاست های کلان ابلاغی است. بنابراین این لوایح 
مجددا به مجلس عودت داده شدند، اما با پافشاری 
نمایندگان مجلــس دهم و مخالفت شورای نگهبان، 
این بار به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع 
داده شد تا در مورد آن تصمیم گیری کند. پس از 
گذشــت یک سال از طرح لوایح چهارگانه مرتبط با 
گروه ویژه مالی در مجلس و بی میلی اعضای مجمع 
به بررسی و تصویب آن، طبعا باید از دستور کار 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خارج می شد، اما با 
درخواست روحانی از مقام معظم رهبری و ابلاغیه 
ایشان، مقرر شد تا منع زمانی از این لایحه حذف 
و برای بررسی های بیشتر دوباره در مجمع بررسی 
مطرح شود. حالا با گذشت یک سال از اتمام فعالیت 
مجلس دهم و روی کار آمدن نمایندگانی که هیچ 
 FATF اعتقـاد و تمایلی به تصویب لوایحی از جنس
ندارند، شاید مجمع تشخیـص مصلحت نظــام هــم 
با طیب خاطر بیشتری اقدام به رد این لوایح کند. 
به خصوص که دولت سیزدهم نیز اساسا دیدگاه 
مثبتی نسبت به پیوستن ایران به گروه ویژه مالی 
ندارد و آن را ابزاری برای جاسوسی قدرت های بزرگ 
به شمار می آورد. پیش از این جمعی از نمایندگان 
مجلس اصولگرای یازدهم و شخصـیت های سیاسی 
با عنوان »جریان گام دوم انقلاب« در بیانیه ای از 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام درخواست 
کرده بودند بررسی الحاق به FATF را منوط به 
لغو تحــریم ها علیه کشور کنند! شرطی که به نظر 
می رسد هیچ گاه جنبه عینی و واقعی پیدا نکند 
چراکه اساساً FATFارتباطی با تحریم های آمریکا 
ندارد. در این میان دسته ای از مخالفان گروه ویژه 
اقدام مالی معتقدند این گروه، اقدامات و تعاملات 
مالی و بانکی ایران را به بهانه های سیاسی و نه به 
دلایل فنی محدود کرده است. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس یازدهم یکی از این افراد است که با 
گله مندی از برخورد دوگانه FATF با ایران و امارات 
در موضوع پولشویی آن را نشانه سیاسی کاری این 
سازمان می داند. این در حالی است که اساسا امارات 
متحده عربی به عنوان یکی از اعضای شورای همکاری 
خلیج فارس، از اعضای گروه ویژه اقدام مالی محسوب 
می شود و تعاملات این سازمان نسبت به کشورهای 

عضو و کشورهای غیرعضو هم متفاوت است.
 بی نیازی به FATF با دور زدن تحریم ها

علیرضا زاکــانی نیز از جمله منتقدان پیوستن به 
گروه ویژه اقدام مالی است و در این باره تاکید می کند 
که FATF کمکی به رفع تحریم ها و انتقال پول به 
کشور و تسهیل مراودات کاری و پولی نمی کند بلکه 
بندی به پای اقتصاد کشور است و آسیب پذیری ما را 
چندبرابر می کند. او همچون برخی افراد که معتقدند 
هزینه کار کردن در شرایط تحریم بهتر از توافقی با 
آمریکاست که به زعم آنها توافق خوبی نیست اظهار 
می دارد: »اگر راهکاری برای دور زدن تحریم های 
ظالمانه وجود داشته باشد تا نفت را صادر و پول 
را به کشور منتقل کنیم، پذیرش FATF مانع 
از آن می شود؛ در واقع با پذیرش توصیه های این 
سازمان و به  اصطلاح شفاف سازی، دست های خود 
را در اقتصاد و دور زدن تحریم ها برای دشمن رو 
می کنیم و هیچ عقل سلیمی این را نمی پذیرد.« 
جالب است بدانید که برخی از احکام ضدایرانی 
FATF نیز در زمان ریاست دوره ای چین بر این 
سازمان علیه کشورمان صادر شده است. کشوری 
که از آن به عنوان هم پیمان استراتژیک ایران یاد 
می شود. در تایید عدم تمایل بانک های چینی به 
همکاری با ایران، عبدالناصر همتی رئیس کل پیشین 
بانک مرکزی اینچنین می گوید: »چین و روسیه به 
ما اطلاع داده اند که وارد شدن ایران به لیست سیاه 
FATF  تاثیر منفی بر مبادلات بانکی کشورمان با 
آنها خواهد گذاشت؛ همه بانک های کشورهایی که 
عضو FATF هستند الزاماتی دارند که این الزامات 
را باید رعایت کنند.« الزاماتی که همتی نام می برد 
همان لوایح چهارگانه هستند که عبارت اند از:  اصلاح 
قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم، اصلاح قانون 
مبارزه با پولشویی، پیوستن ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملی )پالرمو( و پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله 
با تامین مالی تروریسم   )CFT(  . از این لوایح دو 
لایحه نخست تصویب و سرنوشت دو لایحه بعدی 

کماکان نامشخص است.
 زوایایی از یک تاریکی

در نشست سال ۲۰۱۵ گروه ویژه اقدام مالی، 
ایران در کنار کره شمالی به عنوان کشورهایی با 
ریسک پذیری بالا در لیست سیاه FATF قرار گرفتند. 
حال آنکه اعضای این لیست خود به دو دسته تقسیم 
می شوند؛ یک دسته کشورهایی که علیه آنها »اقدام 
متقابل« انجام نمی شود و دسته دیگر آنهایی که علاوه 
بر بودن در لیست سیاه، اقدام متقابل علیه شان صورت 
می گیرد. با توجه به شرایط فعلی، ایران نه تنها در لیست 
سیاه این گروه بلکه در بدترین حالت یعنی در معرض 
اقدام متقابل هم قرار دارد؛ شرایطی که کشور را با وجود 
مسائل اقتصادی حاضر، با مشکلات دوچندانی روبه رو 
می کند. توصیه های FATF به ایران در دو بخش شامل 
اصلاح قوانین داخلی، همسویی با قوانین ضد پولشویی 
و همچنین تصویب لوایح چهارگانه؛ الحاق ایران به 
کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم 
سازمان یافته فراملی )پالرمو(، اصلاح قانون پولشویی، 
اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم و الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم 
)CFT( است. توصیه هایی که برخی آنها را هماورد 
همکاری با دستگاه های اطلاعاتی آمریکا و عربستان 
و اسرائیل می دانند و معتقدند ایران با عضویت در 
FATF امکان دسترسی به اطلاعات پولی و بانکی را 

برای دشمنان فراهم می کند. 

گــــزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
سفیر اسرائیـــل در ســازمان ملل روز 
سه شنبه با تکرار ادعاهای مقامات رژیم 
صهیونیسـتی مبنــی بر حمله ایران 
به یک کشتی تجاری اسرائیلی، از شورای امنیت سازمان 
ملل خواست که ایران را محکوم و تحریم کند. اردان در 
یک نامه به رئیس شورای امنیت نوشته است که شورای 
امنیت نباید در مواجهه با چنین تخطی  هایی از سوی 
ایران یا تشکیلات تروریستی در منطقه که به عنوان نیروی 
نیابتی آن عمل می کنند، ساکت بنشیند. او مدعی شده که 
از شورای امنیت می خواهم با فوریت بالایی به این رشته 
حمله ها بپردازد و بدون هیچ ابهامی ایران را به خاطر آنچه 
رفتارهای مخربش می خواند، محکوم و تحریم کند. وی 
در ادامه افزود که شورای امنیت باید تمامی اقدامات لازم 
را برای پاسخگو دانستن حکومت ایران به خاطر تخطی های 
مکرر، بدون محدودیت و فاحش آن از قوانین بین المللی 
انجام دهد. سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در 
ادامه ادعاهای بی پایه و اساسش گفته است که عملکرد ایران 
امنیت کشتیرانی بین المللی و دریانوردی را به خطر انداخته 
و تجارت بین المللی را مختل می کند، علاوه بر این باعث 
ثبات زدایی بیشتر از منطقه ای به شدت بی ثبات می شود. از 
سوی دیگر این تنش ها در روزهای اخیردر عرصه سیاسی 
ضلع دیگری به نام آمریکا پیدا کرده است که خواستار 
برخورد با ایران شده و همین امر آینده مذاکرات در وین را با 
اما و اگرهایی مواجه کرده است. در راستای بررسی این مساله 
»آرمان ملی« گفت و گویی با امیرعلی ابوالفتح، تحلیلگر ارشد 

مسائل بین الملل داشته است که در ادامه می خوانید.
 واکنش ایالات متحــده آمــریکا به تنش های 

دریایی در دریای عمان چه خواهد بود؟
آمریکا با توجه به اتفاقات رخ داده در آب های بین المللی 
احتمالا همسو با اسرائیل به واکنشی میانه بسنده می کند به 
این معنا که نه مقابل ایران در یک جنگ سخت قرار می گیرد 
و نه اینکه از کنار این مساله عبور خواهد کرد. وزارت خارجه 
آمریکا اذعان کرده است که اقدامی علیه ایران انجام می دهد، 
اما معترف نشده که اقدام آن در چه سطحی و به چه شکلی 
است. در این میان به نظر می رسد که بی تفاوت نخواهند بود، 
اما اقدام نظامی نیز انجام نخواهند داد و این احتمال وجود 
دارد که آن ها نیز با یک خرابکاری غیرمستقیم علیه ایران 
اقدامی انجام دهند. واکنش های آمریکا الزاما به طرف های 
مقابلشان نظامی نبوده و ابزارهای زیادی در اختیار آن ها 
قرار دارد. حملات سایبری، تشدید تحریم ها، عملیات های 
خرابکاری، حملات دریایی یا انفجارهایی شبیه به آنچه که در 
نطنز یا کرج رخ داد، ممکن است پاسخ آن ها به اتفاقات اخیر 
باشد و پس از آن نیز احتمالا مسئولیتش را برعهده نگیرند. 
مشخصا آمریکا وارد رویارویی نظامی با ایران نمی شود اما 
آمریکا معتقد است که شیوه های دیگری نیز برای مقابله 
به جای کشتار وسیع به واسطه یک جنگ سخت وجود دارد 
و امروز نیز بیشتر از این شیوه ها استفاده می کنند. جنگ 
سخت تبعات سیاسی سنگین دارد و به همین علت آمریکا 

در این عرصه مسیر اسرائیل را دنبال نمی کند.
تبعات اتفاقات اخیر در عرصه سیاسی چه خواهد   
بود و آیا اقدامی علیه ایران در شورای امنیت انجام 

می شود؟
این امکان وجود دارد که کار را به شورای امنیت بکشانند 
وجود دارد و مانعی پیش روی اسرائیلی ها وجود ندارد، اما 
آن ها بعید به نظرمی رسد که بتوانند در شورای امنیت 
ایران را محکوم کنند زیرا محکومیت در شورای امنیت نیاز 
به همراهی روسیه و چین دارد که در این میان روسیه به 
وضوح اعلام کرده که برخی به دنبال پاپوش ساختن برای 
ایران هستند و صرفا ادعاهایی علیه ایران مطرح شده است و 
در این راستا از اسرائیل حمایت نکرده اند. در این شرایط که 
رابط آمریکا با روسیه و چین بسیار پرتنش است، به احتمال 
زیاد آن ها در این مورد همراه آمریکا در شورای امنیت 
نخواهند شد. آمریکا و اسرائیل مدرکی علیه ایران ندارند و 
به همین علت نیز نمی توانند کشورهای دیگر را قانع کنند 
که ایران در این تنش مقصر بوده یا نقشی داشته است. نباید 
فراموش کرد که اتفاقات ریز و درشت زیادی برای کشتی ها 
رقم می خورد اما هیچ واکنشی تا به امروز نشان نداده اند. 
آن ها اطمینان خاطر دارند که این کار را ایران انجام داده 
است اما سندی ندارند و اگر سند داشتند تا به امروز قطعا 
آن را منتشر می کردند. آن ها طبق تحلیل خود بر این باور 
هستند که ایران در هدف قرار دادن کشتی اسرائیلی نقش 
داشته است و مدرکی در این رابطه ندارند. احتمالا در نهایت 
یک بیانیه منتشر خواهد شد که کشورها به امنیت دریای 

احترام بگذارند.
  تنش هــای دریایی ایجاد شده بر مذاکرات وین 

تاثیر می گذارد؟
ایران و آمریکا به صراحت گفته اند که مذاکرات وین را 
ترک نمی کنند و بعید به نظر می رسد این تنش ها نیز منجر 
به پایان مذاکرات وین شود. در داخل ایران باید در ابتدا 
تیم مذاکره کننده و وزرای خارجه و مسئولان شورای عالی 
امنیت ملی مشخص شوند تا پس از آن به سمت مذاکرات 
وین حرکت کرد. ایران مذاکرات را ترک نمی کند؛ زیرا امروز 
در حال مذاکره با ۱+4 است و گفت و گوی مستقیمی با آمریکا 
نداشته اند که بخواهند میز مذاکره را ترک کنند و مشکلی نیز 
با سایر طرف های برجام ندارند. آمریکا نیز در روزهای اخیر 
نیز بارها گفته است که آماده مذاکره است. اتفاقات روزهای 
اخیر به نظر می رسد به این علت باشد که طرفین می خواهند 
مواضع سختی را اتخاذ کنند و بعد وارد مذاکرات وین شوند تا 
امتیازات بیشتری کسب کنند. مثلا آزادی زندانی ها متوقف 
می شود، تنش در دریا رخ می دهد و خط  و نشان هایی کشیده 
می شود. این موارد در همین راستاست و  این اقدامات تنش را 
بالا می برند تا امتیاز را در میز مذاکره بگیرند. گاهی اوقات از 
دل همین تنش ها یک توافق ناگهانی به دست می آید و امروز 

نیز ممکن است این اتفاق در وین رخ دهد.

آرمان ملی- مطهره شفیعی: انتخاب شهردار تهران به معضلی 
برای اصولگرایان تبدیل شده و آنهایی که شورای شهر پنجم را به دلیل 
تاخیر در انتخاب شهردار ملامت و سرزنش می کردند حال که در شورای 
ششم روی کار آمده اند خود در انتخابات شهردار دچار اختلاف شده اند. 
هر چند با وجود اعلام شورای شهر ششم مبنی بر انتخاب و اعلام نام 
شهردار تهران در هفته آینده؛ عصر روز گذشته رسانه های اصولگرایان 
خبری را مبنی بر انتخاب علیرضا زاکانی که با کاندیداتوری خود در 
انتخابات ریاست جمهوری حواشی را رقم زد به عنوان شهردار تهران بر 
روی خروجی  های خود قرار دادند. البته اینکه شورا بر اساس جناح خود 
شهردار را برگزیند ایرادی در آن نیست و حق فاتحان خیابان بهشت، 
همین است. اما اگر این انتخاب رنگ واقعیت بگیرد حاشیه آفرین 
خواهد شد. چند نکته را درباره زاکانی از نباید فراموش کرد. نخستین 
آن تخصص و سابقه در امور شهری است. هرچه به رزومه بعضا پرحاشیه 
او نیز نگاهی بیندازیم اثری از تحصیلات و یا امور اجرایی مرتبط با 
شهرداری و مدیریت شهری در آن نمی بینیم. این در حالی است که 
چهره ایی مانند پیروزحناچی ازجنس مدیریت شهری، شهرسازی و 
معماری بود. از سویی دیگر اینکه اساسا چرا زاکانی که هم اکنون وظیفه 
مهمی در ردای نمایندگی دارد و البته رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
است، در میانه  راه می خواهد پارلمان را ترک کند و شهردار شود؟ مگر نه 
اینکه یکی از توصیه ها، خالی نکردن جایگاه نمایندگی و رفتن به جایی 
دیگر بود؟چگونه است که نمایندگانی چون او به جای توجه بیشتر به 
مطالبات مردم و تحقق خواسته های آن ها مرتب به قسمت های مختلف 
قدرت سرک می کشند و یکبار ریاست جمهوری و یکبار تلاش برای 
وزارت و حالا هم که ظاهرا به هیچ یک نرسیده اند، شهرداری تهران را 
دنبال می کنند. رفتن زاکانی به شهرداری عملا پشت کردن به مردم قم 
هم تلقی خواهد شد که به او رای دادند. هر چند که نسبت به جمعیت 
استان قم و واجدین شرایط، تعداد آرای او کم است. نکته بعدی آنکه 
با توجه به ویژگی از این قدرت به آن قدرت پریدن زاکانی که برایش 
نمایندگی و ریاست جمهوری و وزارت و شهرداری مدام تغییر می کند، 
چه تضمینی است که اگر چنین پستی یعنی شهرداری به او می رسد 
آن را هم نصفه و نیمه رها نکند و برود جایی بهتر و اسم و رسم دارتر 
یا مانند شهردار قبلی سوادی پاستور به سرش بزند؟ اداره شهر تهران 
توسط پیروز حناچی فارغ از بازی های سیاسی و به صورت علمی بود و 

حال اگر این انتخاب درست باشد، شهرداری پایتخت به روال سابق باز 
خواهد گشت. هر چند مهدی چمران که از او به عنوان رئیس شورای 
ششم نام می برند، ادعا کرد که انتخاب زاکانی را تایید نمی کنم. وی در 
این خصوص که شهردار تهران امروز در مراسم تحلیف مشخص خواهد 
شد، گفت: بعید است و روز یکشنبه هفته آینده شهردار مشخص می 
شود.« حتی برخی رسانه هاتعداد آرای زاکانی را ۱۲ رای از ۲۱ رای 

اعضای ششم شورا اعلام کردند.  
  هدف از انتشار گزارش تخریبی 

 گزارش های منتشر شده در رسانه های دلواپس درباره عملکرد 
شورای شهر اصلاح طلب پنجم را می توان دارای چند هدف دانست. 
نخستین هدف را می توان دلگرمی به اعضای اصولگرای شورای شهر 
ششم دانست بدین نحو که می خواهند القا کنند شورای پنجم هیچ 
اقدامی برای مردم تهران انجام نداده بنابراین کوچکترین تصمیمی از 
سوی شورای ششم در تاریخ ثبت خواهد شد! هدف دوم هم می تواند 
سیاه نمایی از عملکرد اصلاح طلبان باشد که اینگونه اقدامات سبقه 
طولانی در رسانه های دلواپس دارد. اما مشخص نیست به رغم روسیاه 
شدن در هر پروژه تخریبی، باز هم به راه خود ادامه می دهند. هدف دیگر 
تخریب عملکرد شورای پنجم را می توان مرتبط باشورای ششم دانست و 
لازم است به قبل از شورای شهر پنجم یعنی تخلفات شورای شهر چهارم 
بازگشت. به نظر می رسد برخی که هنوز اتهام تخلف در شورای شهر 
در پرونده آنها وجود دارد، باانتشار چنین گزارش های سعی در انحراف 
افکار عمومی دارند. در نهایت هم شاید انتشار چنین گزارش هایی نوعی 

خوشامد گویی به اعضای شورای شهر ششم باشد. 

  ناتوانی در انتخاب شهردار 
 نکته قابل تامل اینجاست که حواشی عملکردی شورای شهر ششم 
پیش از آغاز فعالیت های رسمی این شورا شروع شده است مانند انتخاب 
شهردار. مشرق در گزارش تخریبی خود نوشت:» مشکل اصلی شورای 
شهر تهران در دوره پنجم انتخاب شهردار تهران بود. وقتی »محمد 
علی نجفی« که سرنوشتش به زندان ختم شد، انتخاب شد. بسیاری 
از کارشناسان خصوصا رسانه های اصلاح طلب وی را فردی غیر کارآمد 
توصیف می کردند و نام »آقای استعفا« را بر وی نهاده بودند. پایان کار وی 
نیز با استعفا زودهنگام تمام شد. »محمدعلی افشانی« شهردار دوم نیز 
به علت بازنشستگی و قانون عدم بکارگیری بازنشستگان مجبور به ترک 
پست خود شد و شهردار سوم یعنی »پیروز حناچی« نیز با همه تبلیغاتی 
برای وی شد و از آوردن مدیر خارجی صحبت کرد عملکرد ضعیفی از 
خود به نمایش گذاشت و امروز با انتقادات زیادی روبه روست.« شهردار 
باید از سوی اعضای شورای شهر انتخاب شود اما ظاهرا اصولگرایان 
غیرشورایی خود را دارای اختیار در انتخاب شهردار می دانند و هر روز 
گزینه ای را معرفی می کنند و جالب آنکه بخش دیگر این جریان به 
تخریب گزینه های طرف دیگر جریان اصولگرایی می پردازد. اعضای 
شورای شهر ششم هم در قبال این اقدامات سکوت اختیار کرده و از حوزه 
اختیارات خود دفاع نمی کنند. به عنوان نمونه علیرضا زاکانی گزینه ای 
بود که یک بخش جریان اصولگرایی بر لزوم جلوسش بر کرسی شهردار 
تهران تاکید داشته و دارند. اما شورای هماهنگی اصولگرایان استان قم از 
علیرضا زاکانی نماینده شهر قم به خاطر کاندیدا شدن و ارائه برنامه برای 
حضور در شهرداری تهران انتقاد کرد. در نامه این شورا خطاب به زاکانی 
آماده است:» آیا اکنون در مملکت برای پست شهرداری تهران قحط 
الرجال است که حضرتعالی برای این کار برنامه داده اید؟ آیا به اهمیت 
جایگاهی که درآن واقع شده اید یعنی نمایندگی مرکز جهان تشیع 
واقف نیستید که به چنین فکری افتاده اید؟ توقع از حضرتعالی این بود 
که حتی پیشنهاد این پست را هم نپذیرید، نه این که برنامه هم بدهید و 
منتظر بمانید که آیا شما را می پذیرند یا نمی پذیرند! « باید توجه داشت 
که زکاتی که هیچ سابقه اجرایی ندارد. از طرفی هم حضورش به عنوان 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس انتقاد بسیاری از نمایندگان مجلس را 
به دنبال داشته مانند محمد باقری بنابی نماینده بناب در مجلس که با 
انتقاد از عملکرد زاکانی در مرکز پژوهش ها گفت: »مرکز پژوهش ها به 
جای اینکه کارهای پژوهشی انجام دهد، تبدیل به مرکز سیاسی شده 
است.«. او یک سیاستمدار رادیکال است که مواضع تند و دو آتشه اش 
همواره حاشیه ساز بوده است،آنچنان که او را به اولین متهم دادگاه 
سیاسی بدل کرد. به نظر می رسد بین جریان های اصولگرایی در خصوص 

انتخاب شهردارتهران، اختلافات بالا گرفته است.

آرمان ملی- حمید شجاعی: پس از مشخص 
شدن منتخب مردم در انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم و پیروزی سید ابراهیم رئیسی بر رقبا؛ 
گمانه زنی های مختلفی حول محور کابینه دولت 
سیزدهم مطرح شد و هر کسی از ظن خود نسبت به 
دولت سیزدهم و افراد حاضر در آن واکنش نشان داد. 
حتی فضای مجازی نیز پر از لیست های پیشنهادی 
بود که جملگی از کابینه احتمالی رئیسی خبر 
می دادند. این در حالی است که هرچه به روزهای 
پایانی دولت روحانی نزدیک تر شدیم برخی حدس  و 
گمان ها به درصد بالایی از احتمال بدل شد و برخی 
نیز در همان حد باقی ماند. لذا این روزها بسیاری 
بر این عقیده اند که رئیس جمهور منتخب پس 
از بررسی هایی که روی نفرات مدنظر خود برای 
وزارتخانه های مختلف انجام داده و مشاوره هایی 
که از کارشناسان، صاحب نظران و برخی سیاسیون 
گرفته به نتیجه لازم برای تشکیل کابینه خود 
رسیده و احتمالا طی چند روز آینده از کابینه دولت 
سیزدهم رونمایی خواهد کرد. هر چند که به نظر 
می رسد پس از آنکه روز سه شنبه مقام معظم رهبری 
در بیاناتشان با توصیه به لزوم فوریت در تشکیل 
کابینه گفتند: » در تشکیل دولت ان شاءا... سرعت 
عمل باید به خرج داد. شرایط کشور اقتضا نمی کند 
که تشکیل دولت تأخیر بیفتد. هم رئیس جمهور 
محترم در معرفی وزرای پیشنهادی شان به مجلس 
و هم مجلس محترم در تصویب و اظهارنظر سریع 
در باب وزرا شتاب به خرج بدهند و کار را سریع 

پیش ببرند که ان شاء ا... زودتر دولت تشکیل شود و 
مشغول کار شود.« رئیسی در مراسم تحلیف که بعد 
از ظهر روز پنجشنبه در مجلس برگزار خواهد شد 
پس از ادای سوگند و در خلال سخنرانی خود کابینه 
پیشنهادی را نیز به مجلس اعلام کند تا مجلس 
نیز هر چه سریع تر به بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی وارد شود و جلسه رای اعتماد زودتر 
از موعد مقرر برگزار شود. با تمام این اوصاف باید 
دید آیا رئیسی در مورد تمام کابینه به جمع بندی 
برای اعلام رسیده است یا باید مثل ادوار گذشته 
عملکردی روسای جمهور منتظر اعلام با تاخیر 

کابینه باشیم.
 کابینه احتمالی 

به نظر می رسد که پس از گمانه زنی های بسیار 
حول محور کابینه سید ابراهیم رئیسی و پیشنهادات، 
فشارها و سهم خواهی ها رئیس جمهور منتخب امروز 
کابینه خود را اعلام کند تا مشخص شود چه میزان 
از گمانه زنی های احتمالی برای کابینه به واقعیت 
خواهد پیوست. آنچه مسلم است به گواه بسیاری 
از رسانه ها حضور برخی افراد در دولت رئیسی 
تقریبا مسجل و قطعی شده و از چندی بعد باید 
آنها را در مقام وزیر یا مقامی دیگر در دولت رئیسی 
ببینیم. یکی از گمانه زنی هایی که از بعدازظهر سه 
شنبه تا روز گذشته بارها مورد تایید و تکذیب قرار 
گرفت، انتصاب محمد مخبر در سمت معاون اولی 
رئیس جمهور بود  که ابتدا از سوی برخی کانال های 
تلگرامی مطرح شد و سپس تسنیم آن را پوشش 

داد و رسانه های مختلف به نقل از این خبرگزاری به 
انتشار این خبر پرداختند. هر چند که برخی رسانه ها 
نیز به تکذیب این خبر پرداختند، اما به نظر می رسد 
که به احتمال بالا  و آن طور که تا کنون بارها مطرح 
شده مخبر از ریاست ستاد اجرایی فرمان امام به 
پاستور کوچ کرده و پذیرای پست معاون اولی 
رئیس جمهور باشد. البته روز گذشته لیستی از 
کابینه احتمالی رئیسی با قطعیت بالا منتشر شد که 
به نوعی تامل برانگیز بود. چرا که برخی از افراد حاضر 
در این لیست سابق بر این نیز بارها گزینه حضور در 
کابینه بوده اند و حال که به روزهای معرفی کابینه 
نزدیک شده ایم، به نظر می رسد چهره گزینه  های با 
احتمال معرفی بالا از سوی رئیسی بیش از پیش 
نمایان شود. حال پرسش اینجاست که وزرای دولت 
سیزدهم چه کسانی هستند و کدام وزرا از دولت 
حسن روحانی در این دولت ماندگارند و کدام جای 
خود را به وزیر جدید می دهند؟ گمانه زنی های 
جدی و پایانی از این قرار است که از دولت روحانی 
امیر حاتمی و محمد اسلامی وزرای دفاع  و راه و 
شهرسازی در دولت رئیسی نیز حضور خواهند 
داشت. اما سایر وزارتخانه ها با تغییرات بنیادین 
روبه رو خواهد شد. چنانکه حسین امیرعبدالهیان 
در وزارت امور خارجه، محمدرضا فرزین در اقتصاد، 
محمد طیب صحرایی در آموزش و پرورش ، عیسی 
زارع پور در ارتباطات، امیر حسین قاضی زاده هاشمی 
در بهداشت، محمدجواد ساداتی نژاد در جهاد 
کشاورزی، غلامحسین اسماعیلی در دادگستری، 

سید رضا فاطمی امین در صمت، محمدعلی زلفی 
گل در علوم، عزت ا... ضرغامی در ارشاد، احمد 
وحیدی در کشور، احمد امیرآبادی فراهانی در کار، 
رستم قاسمی در نفت، عباس علی آبادی در نیرو و نیز 
کیومرث هاشمی در وزارت ورزش از وزرای احتمالی 
پیشنهادی رئیسی به مجلس خواهند بود. البته 
شنیده ها حاکی از آن است که پس از طرح نام های 
بسیار برای تصدی وزارت اطلاعات گویا سید ابراهیم 
رئیسی سراغ گزینه دیگری رفته که از قضا نامش 
نیز تاکنون مطرح نبود یا کمتر مطرح بوده است. 
گزینه جدید که به نظر نهایی هم می رسد و احتمالا 
به مجلس معرفی خواهد شد حجت الاسلام خطیب 
رئیس سابق مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 
است. هر چند که در دیگر مراتب دولت نیز اکبر 
کمیجانی، رئیس فعلی بانک مرکزی در سمت خود 
ابقا خواهد  شد، سازمان برنامه و بودجه به مسعود 
میرکاظمی خواهد رسید و سعید اوحدی نیز به 
بنیاد شهید خواهد رفت. باید دید چه میزان از این 
نفرات مطرح شده فردا از سوی رئیسی برای تصدی 
وزارتخانه  های مربوط به مجلس معرفی خواهند شد.

 جزئیات رای اعتماد
یک  عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: 
چنانچه آقای رئیسی؛ رئیس جمهور در مراسم 
تحلیف در روز پنچشنبه ۱4 مرداد برنامه خود و 
لیست وزرای کابینه و سوابق آنها را به مجلس ارائه 
کند در همان جلسه اعلام وصول جهت رأی اعتماد 
به وزرا، انجام می شود. حسینعلی حاجی دلیگانی 
گفت: در این صورت در هفته آینده کمیسیون های 
تخصصی کار بررسی و ارزیابی برنامه و سوابق کاری 
وزرای پیشنهادی را در دستور کار خواهند داشت. 
وی افزود: پس از بررسی برنامه کاری وزرا در 
کمیسیون ها، جلسه رأی اعتماد به اعضای کابینه 
در صحن مجلس از روز شنبه ۲3 مردادماه آغاز 
خواهد شد. حاجی دلیگانی بیان کرد: مجلس در 
دو نوبت صبح و بعدازظهر به بررسی برنامه وزرای 
پیشنهادی برای رأی اعتماد خواهد پرداخت و 
در صورت نیاز با تصمیم و تصویب مجلس کار 
در شیفت سوم نیز ادامه خواهد یافت. نماینده 
مجلس یازدهم تصریح کرد: کار بررسی رأی 
اعتماد به وزرا به شکلی پیش خواهیم برد تا در روز 
سه شنبه ۲6مردادماه رای اعتماد به دولت سیزدهم 

به پایان برسد.

کليد طلايي تهران در دست بي تجربه ها             »آرمان ملی« از ورود »اختلاف« به بهشت زودتر از »اعضای ششم« روایت می کند:    
   اصولگرایان براي انتخاب شهردار تهران دچار قحط الرجال اند؟                                                                               مهدی چمران: انتخاب زاکانی را تایید نمی کنم  

شهردار تهران نباید نگاه 
سياسی داشته باشد

 بعيد می دانم لاریجانی 
در مجموعه اصلاح طلبان 

قرار بگيرد

مردم به رئيسی رأی 
ندادند که آش شله قلمکار 

تشکيل دهد

یک نماینده مجلس دهم در خصوص لزوم حفظ استقلال شورای 
شهر در معرفی شهردار گفت: به نظر می رسد که انتخاب شهردار 
مهم ترین کار شورای شهر است. مهم ترین مساله در اداره شهردار 
تهران ظرفیت مدیریتی است و بخشی از این ظرفیت مربوط به 
دانش، مهارت و تجربه مدیریتی و بخشی هم به خصوصیات ذاتی 
انسان ها باز می گردد و اکتسابی نیست. احمد مازنی با بیان اینکه 
شهردار تهران نباید نگاه سیاسی داشته باشد، اظهار کرد: بحث 
من به معنای این نیست که متوجه سیاست نباشد، چون مدیریت 
تهران ارتباطی با جریان های مختلف فکری، سیاسی، اجتماعی و 
تخصص های مختلف دارد و تعامل با دولت، مجلس و سایر ارکان 
نظام مساله ای است که آگاهی سیاسی لازم دارد، ولی اینکه شهردار 
تهران بخواهد نگاه جناحی در اداره شهر داشته باشد، هم برای 
خودش و شورای شهر و هم برای مردم زیانبار خواهد بود. وی افزود: 
سیاستمدار بودن برای شهردار تهران عیب نیست ولی سیاسی کاری 
و وارد شدن در بازی های سیاسی حتما برای شهر زیانبار خواهد بود.

یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به احتمال تشکیل حزبی 
اصلاح طلب توسط علی لاریجانی، اظهار داشت: آقای لاریجانی 
فرد تشکیلاتی و سیاسی است و در عرصه سیاسی فعالیت خواهد 
داشت.  سید حسین نقوی حسینی گفت: مشی آقای لاریجانی یک 
مشی اعتدالی است و نمی توان او را منتسب به جریان اصلاح طلب  
یا اصولگرا دانست. یعنی هم با اصولگرایان و هم با اصلاح طلبان 
ارتباط خوبی دارد. البته او ارتباط خوبی با دولت روحانی داشت 
و حمایت هم کرد از دولت؛ اما من به شخصه مشی اصلاح طلبی 
از او شاهد نبودم. وی افزود: بعید می دانم که لاریجانی بخواهد 
در مجموعه اصلاح طلبان قرار بگیرد، زیرا او خودش یک منش و 
شخصیت مستقل دارد؛ بنابراین معتقدم به نوعی حرکت نخواهد 
کرد که اصلاح طلبان در جبهه او قرار بگیرند یا او در جبهه 
اصلاح طلبان قرار بگیرد. نماینده مجلس دهم تصریح کرد: البته 
با روی کار آمدن دولت جدید و رویکرد انتخاباتی اخیر مردم باید 

شاهد یک آرایش جدیدی از نیروهای سیاسی باشیم.

دبیر کل حزب موتلفه در ارتباط با کابینه دولت سیزدهم 
اظهار داشت: دولت آقای رئیسی یک دولت ارزشگراست و اینکه 
فکر کنیم یک جریان بر او حاکم است یا اینکه او این جریان را بر 
جریان های دیگر حاکم کرده و جریان منتقد را حذف می کند، 
درست نیست. اسد ا... بادامچیان گفت: اما باید توجه داشت که 
معنای مستقل بودن این نیست که ایشان اصولگرا و انقلابی 
نیست، ایشان ارزشگرا و انقلابی هستند، اما می گویند ما در عین 
پایبندی و حفظ ارزش ها، این طور نیستیم که یک گروه باشیم و 
بگویم فقط ما باشیم و دیگران هیچ. وی افزود:  مردم که به آقای 
رئیسی رأی دادند، رأی ندادند که ایشان یک آش شله قلمکاری 
تشکیل دهد؛ بلکه رأی دادند که این شخص با این سوابق و این 
روش و این تفکر کشور را اداره کند، لذا خواست مردم اداره کشور 
با همان ارزش ها، مشی، بینش و نگاهی که از ایشان شناخته 
می شود، است. وی افزود: از آقای رئیسی می خواهیم که کابینه 

مقتدری تشکیل دهد.

»آرمان ملی« از کابینه احتمالی دولت سیزدهم گزارش می کند:
  دو وزیر روحانی  

سهم دولت رئیسی  
  حاجی دلیگانی: کابینه روز تحلیف اعلام شود، همان روز اعلام وصول خواهیم کرد


